
 

Obsah 
Úvod .................................................................................................................................................................................. 2 

Obecná pravidla ............................................................................................................................................................ 2 

Výjimky z pravidel ......................................................................................................................................................... 2 

Základní pravidla ............................................................................................................................................................... 3 

Chránič paprsků ............................................................................................................................................................ 3 

Chránič zádového madla .............................................................................................................................................. 4 

Zakrytí závitů v domečcích pro kolečka. ....................................................................................................................... 5 

Kontaktní nárazník ........................................................................................................................................................ 7 

Bočnice ......................................................................................................................................................................... 8 

Zadní madla (ručky) ...................................................................................................................................................... 9 

Brankářské vozíky ........................................................................................................................................................... 10 

 

  



 

Úvod 
Tento dokument má za cíl seznámit hráče a realizační týmy s bezpečnostními prvky vozíků pro florbal vozíčkářů, včetně 

fotografických ukázek. Dokument by měl také sloužit jako jasná definice pravidel, které musí vozíky splňovat pro ligové 

soutěže organizované Českou federací florbalu vozíčkářů. 

Obecná pravidla 
1. Vozíky přípustné pro ligové soutěže pořádané ČFFV nesmí obsahovat žádné nezakryté ostré hrany. 

2. Přední nárazník musí být 11cm nad hrací plochou (měřeno od podlahy na střed trubky nárazníku). 

3. Zadní jistící kolečko nesmí při pohledu z boku vozíku vyčnívat přes velká hnací kola vozíku a je povinnou 

součástí každého vozíku. 

4. Hráči v poli nesmí vyčnívat dolních končetiny (obzvláště chodidla) z konstrukce vozíku. 

5. Hráč v poli se musí pohybovat na vozíku pouze pomocí horních končetin. 

6. Hráči v poli musejí být připoutáni k vozíku, tak aby byl zajištěn neustálý kontakt zadní sedací části těla se 

sedačkou vozíku. Toto neplatí pro brankáře. 

Výjimky z pravidel  
Výjimky z pravidel vydává po řádném přezkoumání komise pro bezpečnost při hře při ČFFV na konkrétní vozíky a na 

konkrétní časový úsek. Případný seznam takovýchto vozíků bude zveřejněn na webu www.florbalvozickaru.cz 

Pravidla jsou účinná dnem podpisu a platná na od ligové sezony 2016/2017 pořádané ČFFV. 

  

http://www.florbalvozickaru.cz/


 

Základní pravidla 

Chránič paprsků 
Je povinný z důvodu bezpečnosti a musí být dostatečně pevně uchycen. 

ANO 

 

NE 

 



 

Chránič zádového madla 
Chrání před úrazem při nárazech a pádech, musí být dostatečně pevně uchycen. 

ANO 

 

NE 

 

  



 

Zakrytí závitů v domečcích pro kolečka 
Z důvodu bezpečnosti při pádech, zmírňuje následky při nechtěném kontaktu. 

 

ANO 

 

 

  



 

NE 

 

 

  



 

Kontaktní nárazník 
ANO 

 

NE 

 

  



 

Bočnice 
ANO 

 

NE 

 

  



 

Zadní madla 
Žádný sportovní vozík nesmí obsahovat zadní madla 

ANO 

 

NE 

 

  



 

Brankářské vozíky 
1. Musí splňovat veškerá pravidla výše popsaná. 

2. Mohou být vybaveny jakýmkoli pevně uchyceným opláštěním či zakrytím z pevného materiálu, které však 

nevyčnívá z konstrukce vozíku – nezvětšuje konstrukci vozíku. 

3. Vozík musí být vyroben tak aby odpovídal hendikepu, velikosti a potřebám brankáře. Nesmí být postaven 

např. tak, aby svou velikostí zakrýval maximální plochu v brance. 

4. Sportovní vozík pro brankáře má právo individuálně posoudit a schválit komise pro bezpečnost při hře, proto 

doporučujeme při zaměřování nového vozíku pro brankáře toto konzultovat s komisí. Bude tak předejito 

případným problémům pro splnění těchto podmínek. 

5. Pokud se brankář, díky svému hendikepu, nemůžeme pohybovat pouze pomocí horních končetin, ale 

potřebuje pro pohyb na vozíku prostor pro dolní končetiny, nemusí tento vozík obsahovat přední kontaktní 

nárazník. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 8. 8. 2016 

 

Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 

Předseda komise pro bezpečnost při hře při ČFFV 


